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1)Fventuell: Tredie Behandling af:
Forslag til Lov om Bidrag af Skibsfarten

til Foranstaltninger i Anledning af
Dyrtiden. _

2)Første Behandling af:

Forslag til Lov om Fæstegodsets Over-

gang til Selveje.

3)Første Behandling af:

Forslag til Lov om Brug af Huse paa
Landet.

Mødet hævet Kl, 420,

84de Møde.

Fredag den 10. Marts Kl. 1.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Fventuelt: Tredie Behandling af For-

slag til Lov om Bidrag af Skibsfarten til
Foranstaltninger i Anledning af Dyrtiden.

(Anden Behandling findes i Tidenden

Sp. 3578).

Formanden: Sagen kan kun behand-
les med Tingets Samtykke. Hvis ingen
Indsigelse fremkommer, betragter jeg dette

Samtykke som givet. (Ophold). Det er

givet.

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

P. Th. Nielsen: Forinden Behand-
lingen af dette Lovforslag gaar til Ende,
vil jeg gøre enkelte Bemærkninger. Jeg'
vil først tillade mig at rette en Forespørg-
sel til det ærede Medlem for Københavns
llte Valgkreds (Sigvald Olsen), 'der er

Formand for det Udvalg, der er nedsat i

Anledning af et Forslag om ændret Affat-
telse af Loven om overordentlig Indkomst-

skat. Naar jeg retter denne Forespørgsel
til det ærede Medlem, er det, fordi den

højtærede Finansminister ved det nævnte

Lovforslags Behandling satte dette i

Forbindelse med det Lovforslag, vi her

behandler, idet den højtærede Finansmini-
ster overfor mitPartis Ordfører, det ærede
Medlem fra Æbeltoft (N. Neergaard), ud-

talte følgende, som jeg maaske med den

højtærede Formands Tilladelse maa op-
læse: ,Det ærede Medlem havde ingen
Indvendinger at gøre, i alt Fald ikke

endnu, med Hensyn til Aktieselskabsbe-

skatningen. Han nævnede, at jeg havde
erklæret mig villig til at forhandle om en

større Afgift end de 20 pCt. HDet er jeg
ogsaa, men jeg har — jeg erindrer ikke,
om jeg nævnede det vedFremsættelsen —

den Mening, at dette Spørgsmaal maa

stilles ved Siden af det Lovforslag, som

Regeringen her har fremsat angaaende en

særlig Beskatning af Fragtsatser. Dette

Lovforslags endelige Skæbne maa have

nogen Indvirkning paa Spørgsmaalet om

Aktieselskabsbeskatningen%, Da vi be-
handlede Lovforslaget om en overordentlig
Indkomstskat, havde jeg det Indtryk, at
der ikke fra nogen Side her i Tinget var

nogen principiel Uoverensstemmelse med

Hensyn til Indholdet af dette Lovforslag,
og jeg vilde finde det meget ønskeligt, om

man fik denne Sag fremmet saa hurtigt
som muligt, saa at dette Lovforslag — da

Finansministeren altsaa forudsætter, at der
er en Forbindelse mellem det Lovforslag,
vi her behandler, og Lovforslaget om en

ændret Affattelse af Loven om en over-

ordentlig Indkomstskat — blev behandlet

hurtigst muligt til Ende her i Tinget, for

at det kan gaa op til det andet Ting
sammen med dette Lovforslag. Jeg til-
lader mig da at rette den Forespørgsel til
det ærede Medlem for Københavns Ilte

Valgkreds, om der er nogen Udsigt til, at
det betegnede Lovforslag i en nær Frem-
tid kan blive behandlet færdigt ;her i

Tinget.
Dernæst vil jeg vende tilbage til det

Lovforslag, vi her behandler, og beskæftige
mig med nogle Tal, som den højtærede
Indenrigsminister fremsatte i Gaar. Jeg
maa maaske oplæse, hvad den højtærede
Indenrigsminister udtalte: ,Jeg har set,
at der for nylig paa en Generalforsamling
i et af vore store Slagterier, i Odense, af

Landbrugsskoleforstander Madsen-Mygdal
er sagt, at Forskellen mellem den danske
og den engelske Maksimalpris gennem-
snitlig har været omtrent 13 Kr. siden

Septembers Begyndelse, tror jeg, det var,


